
　No. 1001-01

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　この度、下記の項目につきましては試薬販売元より血清検体を凍結保存することに
より、検査値に影響を及ぼす可能性があることが確認されたとの連絡を受けました。
このため血清検体保存条件を凍結から冷蔵に変更させていただきます。また、より適
切な材料として血漿検体が案内され、弊社といたしましても下記期日より検査材料を
血漿に変更させていただくことに致しましたので、取り急ぎご案内申し上げます。
　先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承のほどお願い申し
上げます。

　敬具

コード

 ＨＩＶ-１ ＲＮＡ定量／

 リアルタイムＰＣＲ

　　にて採血し、ご提出下さい。

　　に変更はございません。

　　 しては冷蔵にてご提出下さい。

　　 ので予めご了承下さい。

参考値としての報告となります

旧

 血清 ３.５ｍｌ

 凍結 保存方法  冷蔵

 下表参照

 １ヶ月

※ 基準値等その他の検査要綱

注 血清検体での提出に際しま

なお、２月１日以降血清検体

を凍結でご提出された場合は、

1806

 下表参照

 ６日

※ 必ず専用採血管（ＥＤＴＡ-２Ｋ）

 ＥＤＴＡ-２Ｋ血漿 ３.５ｍｌ

新検査項目名

 専用容器

 検体の安定性

 検査材料/検体量

変更箇所

平成２２年　１月　２5日（月）　より　受付分より変更

＊お問い合わせは当社または担当者までお願いいたします。 〒358-0013 埼玉県入間市上藤沢309-8
TEL 04-2964-2621 FAX 04-2964-6659
URL http://www.e-musashi.co.jp

新容器
ウイルス
遺伝子
検査用
試験管
〔血漿用〕

旧容器
ウイルス
遺伝子
検査用
試験管

専用容器の
変更


